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EU– Nowa Zelandia 
FTA: unijne 
mleczarstwo zapłaci 
wysoką cenę 

Po pięciu latach negocjacji umowa o wolnym handlu 

między UE a Nową Zelandią została podpisana 

wczoraj - ostatniego dnia francuskiej prezydencji w 

UE - i ogłoszona jako przełomowa przez premier 

Nowej Zelandii Jacindę Andern i przewodniczącą 

Komisji Europejskiej Ursulę von der Leyen. Jak 

stwierdziły obie przewodniczące, świat zmienił się od 

czasu rozpoczęcia procesu jeszcze w 2017 roku. 

Po tym politycznym porozumieniu, teraz do zespołów 

negocjacyjnych należy sfinalizowanie prawnych 

szlifów, choć kluczowe elementy są ustalone. Teraz 

Parlament UE i kraje członkowskie (Rada Europejska) 

są wezwane do podjęcia decyzji, czy zatwierdzić 

umowę. Z punktu widzenia branży mleczarskiej, ta 

umowa handlowa zwiększa presję na nasz europejski 

sektor mleczarski w ramach jednolitego rynku UE w 

czasie, gdy "laktosfera" UE, rolnicy i  zakłady 

mleczarskie inwestują dużo w swoje strategie 

zrównoważonego rozwoju środowiska. Ponadto 

umowa została podpisana między dwoma 

strukturalnie różnymi regionami mleczarskimi: 

podczas gdy 85% nowozelandzkiego mleka jest 

przetwarzane przez jedną mleczarnię, europejski 

sektor mleczarski charakteryzuje się raczej małymi, 

regionalnymi mleczarniami. 

To, czego oczekujemy teraz od Komisji Europejskiej, 

to zapewnienie, że przynajmniej zarządzanie limitami 

taryfowymi na import (TRQs) zostanie ustalone w 

sposób, który nie będzie dalej grał na korzyść 

nowozelandzkiego mleczarstwa. Partnerzy 

negocjacyjni nie opublikowali jeszcze pełnej wersji 

umowy handlowej, ale można przeczytać tutaj naszą 

pełną informację prasową z dalszymi spostrzeżeniami 

na temat tego, co jak dotąd jest w niej dla 

mleczarstwa. "Sektor mleczarski UE zrobi wszystko, 

aby nadal być odpornym i konkurencyjnym, a teraz 

będziemy musieli przygotować się na nowe 

trudniejsze warunki rynkowe" - powiedział prezydent 

EDA Giuseppe Ambrosi .“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDAŁO CI SIĘ! 
 

Premier Nowej Zelandii Jacinda Andern wyraziła 

nadzieję na osiągnięcie umowy o wolnym handlu 

UE-Nowa Zelandia w ciągu swojej kadencji 

podczas spotkania z sekretarzem generalnym 

EDA Alexandrem Antonem w Brukseli 24 stycznia 

2019 r. Zrobiłaś to, Jacinda! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Premier Nowej Zelandii Jacinda Andern i sekretarz 

generalny EDA Alexander Anton 24 stycznia 2019 r.
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http://eda.euromilk.org/home.html
mailto:eda@euromilk.org
https://twitter.com/EDA_Dairy
https://eda.euromilk.org/fileadmin/user_upload/Public_Documents/EDA/EDA_press_release_EU-NZ_Free_Trade_Agreement_-_EU_dairy_to_pay_a_high_price.pdf
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Fonterra, NZX i EEX 
potwierdzają strategiczne 
partnerstwo GDT 
Fonterra potwierdziła w tym tygodniu finalizację 

strategicznego partnerstwa z nowozelandzką 

Giełdą (NZX) i Europejską Giełdą Energii (EEX), aby 

każdy z nich objął udziały własnościowe w Global 

Dairy Trade (GDT) obok Co-op. 

Po zatwierdzeniu przez Zarządy, Fonterra, NZX i 

EEX mają po równo jedną trzecią (33,33%) 

udziałów w globalnej platformie aukcyjnej nabiału 

GDT na dzień 30 czerwca 2022 roku. 

Potwierdzenie strategicznego partnerstwa jest 

ważnym kamieniem milowym dla Fonterry i 

globalnych uczestników rynku mleczarskiego, co 

wyraził CFO (Chief Financial Officer) Marc Rivers. 

"Przejście do szerszej struktury własnościowej 

oznacza kolejny krok w ewolucji GDT - dając jej 

obecność w znaczących międzynarodowych 

regionach produkujących mleko" - stwierdził. 

 

"Ze swoją mleczną pasją i doskonałością Sascha 

Siegel, 'człowiek z mleka' z EEX Leipzig, zdołał 

uczynić mleczne umowy terminowe EEX uznanym 

punktem odniesienia - to nowe globalne 

partnerstwo, wprowadza mleczarskie umowy 

terminowe na nowy poziom", pogratulował 

sekretarz generalny EDA Alexander Anton. 

 

Twój ulubiony produkt 
mleczny? 
 

“ Każdy europejski produkt mleczny, 

o ile jego cena była zabezpieczona” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sascha Siegel 
Dyrektor Działu Produktów Rolnych Europejska Giełda 
Energii AG

 
 
 
 

Rozpoczyna się czeska 
prezydencja w UE: Unijne 
mleczarstwo jest gotowe do 
współpracy 
 

1 lipca minał pierwszy dzień czeskiej prezydencji w UE 

- Czechy przejmują unijne stery od Francji, która 

przewodniczyła jej od stycznia 
 

Przeczytaj tutaj nasz nowy Dairy Focus dotyczący 

Republiki Czeskiej! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komisja Europejska powołuje 
"Grupę doradczą ds. 
zrównoważonego rozwoju 
systemów żywnościowych". 
 
W ramach unijnego Zielonego Ładu / Farm to Fork, Komisja 

UE planuje ustanowienie przepisów prawnych dotyczących 

zrównoważonych systemów żywnościowych z ambitnym 

celem ustalenia wspólnych definicji (takich jak 

"zrównoważony system żywnościowy" lub "zrównoważone 

diety") i określenia ogólnych celów, które należy realizować w 

odniesieniu do zrównoważonego systemu żywnościowego 

we wszystkich przyszłych aktach prawnych Unii i krajowych. 

 

"Komisja UE stwierdza, że takie podstawy prawne są 

niezbędne do zapewnienia stopniowej "zmiany modelu" na 

zrównoważony system żywnościowy. Ta inicjatywa ma 

potencjał, aby wpłynąć na unijny sektor spożywczy i 

mleczarski w takim samym stopniu, jak ogólne prawo 

żywnościowe jeszcze w 2002 roku. Dlatego nominowałem 

naszego Sekretarza Generalnego EDA Alexandra Antona i 

jestem szczęśliwy, że został on mianowany członkiem tej 

grupy doradczej w sprawie zrównoważenia systemów 

żywnościowych, aby promować nasze podejście do 

zrównoważonego rozwoju mleczarstwa" - stwierdził 

Prezydent EDA Giuseppe Ambrosi.
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https://eda.euromilk.org/fileadmin/user_upload/Public_Documents/Dairy_Focus/EDA_Dairy_Focus_-_Czech_Republic.pdf
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“ Nutri czy Score?": ryzyko 
wprowadzenia konsumentów w błąd 
 

W tym tygodniu EDA - reprezentowana przez Mélanie 

Grivier, naszego francuskiego członka EDA ATLA, 

przewodnicząca naszej Grupy Roboczej EDA Positive 

Nutrition Labelling Front-of-Pack - miała przyjemność 

uczestniczyć w prywatnym webinarium dla 

interesariuszy na temat " Etykietowanie żywności: 

Między ułatwianiem wyboru a wprowadzaniem 

konsumentów w błąd". 

 

To webinarium pozwoliło na wspólne podejście do 

identyfikacji ryzyka związanego z pewnymi systemami 

Front-of-Pack, które obecnie istnieją - takimi jak Nutri-

Score. Jako EDA, kontynuujemy naszą ochronę prawa 

konsumentów do bycia prawidłowo poinformowanymi 

o właściwościach odżywczych żywności spożywanej w 

ich codziennym życiu, pozwalając im na prawdziwą 

poprawę jakości odżywczej ich diety. Czyniąc to, 

powtórzyliśmy nasze stanowisko przeciwko 

obowiązkowemu systemowi etykietowania na froncie 

opakowania oraz przeciwko systemom opartym na 

algorytmach, takich jak Nutri-Score, które 

wprowadzają konsumentów w błąd. 

EDA nalegała na istotność ujednoliconego 

dobrowolnego systemu, który jest zgodny z 

zaleceniami dietetycznymi i oparty na solidnych 

dowodach naukowych. Po wymianie różnych punktów 

widzenia panelistów, dyskusje wskazały na wady 

systemu Nutri-Score i potrzebę bardziej 

odpowiedniego podejścia w celu zapewnienia, że 

konsumenci mogą dokonywać świadomych wyborów 

w kierunku zdrowej i zrównoważonej diety. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mélanie Grivier (ATLA) w centrum debaty 

 
 
 

 Opinia dot. dyrektywy  
o emisjach przemysłowych: 
EDA wnosi wkład do konsultacji 
publicznych 
W zeszłym tygodniu EDA przyczyniła się do 

konsultacji Komisji UE w sprawie przeglądu 

Dyrektywy o Emisjach Przemysłowych (IED), aktu 

prawnego, który reguluje wpływ na środowisko 

wielkich instalacji przemysłowych. 

 

Weryfikacja ma na celu, między innymi, rozszerzenie 

zakresu Dyrektywy w celu objęcia dodatkowych 

działań przemysłowych i rolniczych oraz ustalenie 

nowego poziomu emisji w oparciu o najniższy 

możliwy próg wartości z zakresu najlepszych metod 

postępowania w całej Europie. 

 

To ostatnie podejście stawia pod znakiem zapytania 

różnorodność realiów, z jakimi mamy do czynienia w 

przypadku przemysłu europejskiego: różne rozmiary, 

warunki klimatyczne, historyczne i regionalne oraz 

infrastruktura nie mogą być w całości zgodne z 

najlepszą oceną na podstawie jednego przykładu. 

Chcielibyśmy, aby wcześniej przyjęte podejście 

uwzględniające rzeczywiste warunki w miejscu 

użytkowania było dalej stosowane w odniesieniu do 

wartości granicznych dla szerokiego zakresu emisji 

objętych tą dyrektywą (jak woda, pył, przykry zapach 

itp.). 

 

Chociaż sektor mleczarski jest skłonny do dalszej 

poprawy swoich osiągnięć w zakresie ochrony 

środowiska, zwróciliśmy uwagę Komisji UE na nasze 

obawy dotyczące rozszerzenia zakresu dyrektywy o 

hodowlę bydła i ustalenia niższych obowiązkowych 

wartości emisji na poziomie krajowym. Takie środki 

mogą potencjalnie znacznie zwiększyć obciążenia 

administracyjne i koszty dla rolników i władz, 

prowadząc do negatywnego wpływu na wzrost 

gospodarczy, inwestycje w gospodarstwach rolnych i 

przejmowanie gospodarstw. Zalecamy, aby Komisja 

skupiła się przede wszystkim na dostosowaniu 

istniejącego prawodawstwa i poprawieniu go oraz 

jego zgodności, a nie na rozszerzaniu go i włączaniu 

nowych kategorii. Naszym zdaniem istnieje brak 

proporcjonalności między kosztami 

administracyjnymi a wielkością zwrotu z inwestycji w 

gospodarstwach mlecznych, które obecnie stoją w 

obliczu włączenia do IED.
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